令和 年 月 日

上尾伊奈資源循環組合

管理者 畠 山  稔 様

上尾伊奈資源循環組合

ごみ広域処理施設建設検討委員会

委員長 荒井 喜久雄

上尾伊奈ごみ広域処理施設建設に関わる整備方針等について（答申）

 令和６年８月２４日付け上伊組第１４０号により諮問いただきました「上尾伊奈ご

み広域処理施設建設に関わる整備方針等」につきまして、委員会にて調査審議を行っ

た結果、下記のとおり答申いたします。

記

１．答申内容

  上尾伊奈ごみ広域処理施設建設に関わる整備方針等について

２．提出資料

  上尾伊奈ごみ広域処理施設整備基本構想（案）

３．答申の趣旨

  本委員会では、上尾伊奈資源循環組合の上尾伊奈ごみ広域処理施設整備基本構想

の策定に資することを目的に、新たなごみ広域処理施設整備における基本的な事項

の方向性について検討を行い、施設整備における基本方針（コンセプト）を、

①環境にやさしい施設

②安全、安心で、安定した施設

③地域に貢献し、住民に親しまれる施設

④経済性に優れた施設

とし、検討結果を上尾伊奈ごみ広域処理施設整備基本構想（案）としてとりまとめ

ましたので、今後の施設整備事業の指針として活用してください。

なお、事業の推進にあたっては、本構想を市民町民の皆様に分かりやすく周知し、

今後も幅広く意見を聴く機会を設けながら取り組んでいただくことを要望します。

○案